Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  __        08.06.2022______                                                             №____       379_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа  от

04.04.2022 №207 «Об организации  оздоровительной кампании
в Волоколамском городском округе в 2022 году»

В целях совершенствования системы безопасного летнего оздоровительного

отдыха детей и подростков, их оздоровления и занятости, а также подготовки детских
оздоровительных учреждений к работе в 2022 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от
04.04.2022 №207 «Об организации  оздоровительной кампании в Волоколамском
городском округе в 2022 году» (далее – постановление).

1.1.  Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Поручить межведомственной комиссии  провести с 16.05.2022 по 20.05.2022

приемку оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе
общеобразовательных учреждений (далее оздоровительные учреждения) на готовность к
летней оздоровительной кампании. Не допускать открытие оздоровительных учреждений
с неукомплектованными штатами и без разрешения соответствующих служб».

1.2. Подпункт 8.5. пункта 8  постановления изложить в новой редакции:
 «8.5. В результате проведенных конкурентных процедур с целью определения
организатора питания на период функционирования оздоровительных учреждений,
обеспечить детей полноценным и сбалансированным питанием, установив  оплату
питания из расчета 247 рублей 50 копеек  на одного человека в день».
            1.3. Подпункт 11.1. пункта 11  постановления изложить в новой редакции:

«11.1. Оплату питания производить из расчета 247 рублей 50 копеек за
фактическое пребывание детей  в оздоровительном учреждении на одного человека в
день, на 21 календарный день  из двух источников: за счет средств бюджета Московской
области, предусмотренных на проведение оздоровительных мероприятий детей и
подростков, и за счет средств муниципального бюджета».
 1.4. Подпункт 14.4. пункта 14 постановления признать утратившим силу.

 1.5. Приложение 3 к  постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.
 2. Признать утратившим силу постановление главы Волоколамского городского
округа от 29.04.2022 №287 «О внесении изменений в постановление главы
Волоколамского городского округа от 04.04.2022 №207».
 3. Настоящее постановление вступает в силу с  01 июня  2022 года.
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Буракову О.П.

Глава Волоколамского
городского округа                              М.И. Сылка

.

Приложение к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от  08.06.2022 № 379

«Приложение № 3
к постановлению главы
Волоколамского городского округа

           от   04.04.2022  № 207.

Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории
Волоколамского городского округа  в 2022 году

№

п/п

Наименование

оздоровительного

учреждения

Адрес

учреждения

Ф.И.О.

руководителя

мобильный

телефон

Ф.И.О.

начальника

лагеря

мобильный

телефон

Телефон

/

факс

Дата начала и окончания смены Количество детей в смену

I

смена

II

смена

III

смена

IV

смена

I

смена

II

смена

III

смена

IV

смена

Общеобразовательные организации
1 МОУ «ВСОШ №2» г. Волоколамск,

ул. Школьная,

д.12

Проскурников

Александр

Сергеевич 8

(929) 993-36-97

Посканная

Ирина

Владимировна

89060979271

8(49636)

2-22-05
01.06.22

-

22.06.22

- - - 50 - - -

2 МОУ «ВСОШ №3» г. Волоколамск,

ул.Текстильщико

в, д.10

Бабушкина

Вера Ивановна

89663150552

Карчиго

Татьяна

Борисовна

89035393862

8(49636)

2-95-44
01.06.22

-

22.06.22

- - - 150 - - -

3 МОУ «ВНОШ №4» г. Волоколамск,
ул. Новая, д. 10

Антропова

Ольга

Сергеевна

89067219105

Нестерова

Людмила

Анатольевна

89629921672

8(49636)

4-45-40
01.06.22

-

22.06.22

- - - 40 - - -

4 МОУ

«Привокзальная

СОШ»

г. Волоколамск,

ул. Комарова,

д.14

Бойкова

Наталья

Евгеньевна

89032277420

Сахипова

Екатерина

Сергеевна

+79672440459

8(49636)

2-84-71
01.06.22

-

22.06.22

- - - 70 - - -

5 МОУ

«Пороховская

ООШ»

г. Волоколамск

ул.

Волоколамская,

д.59

Чижикова

Елена

Александровна

89030123670

Демидова

Татьяна

Андреевна

8-966-346-68-

08

8(49636)

2-34-01 01.06.22

-

22.06.22

- - - 40 - - -

6 МОУ

«Волоколамская

школа-интернат

основного общего

образования»

г. Волоколамск,

пер. Панфилова,

д.1

Крошка Елена

Викторовна

89055703759

Титова Марина

Анатольевна

89161850288

8(49636)2

-15-38 01.06.22

-

22.06.22

- - - 50 - - -

7 МОУ «Кашинская

ООШ»

Волоколамский

р-н,

д. Кашино, ул.

Ленина, д.56

Борисов

Николай

Михайлович

89261002811

Борисов

Николай

Михайлович

89261002811

8(49636)

61-285
01.06.22

-

22.06.22

- - - 30 - - -

8 МОУ

«Детгородковская

СОШ»

Волоколамский

р-н, с. Теряево,

ул. Морских

пехотинцев, д.3

Захаров

Александр

Михайлович

89057811473

Герасимова

Валентина

Федоровна

89264740082

8(49636)

65-131
01.06.22

-

22.06.22

- - - 70 - - -

9 МОУ «Спасская

СОШ»

Волоколамский

р-н, с. Спасс,

микрорайон,

д.10

Корнеева

Любовь

Николаевна

89099149272

Азарова

Галина

Михайловна

89096540298

8(49636)

76-136
01.06.22

-

22.06.22

- - - 50 - - -

10 МОУ «Клишинская

ООШ»

Волоколамский

р-н, д. Клишино,

Микрорайон,

д.13

Корнеева

Марина

Леонидовна

89163600034

Корнеева

Марина

Леонидовна

89163600034

8(49636)

78-168
01.06.22

-

22.06.22

- - - 25 - - -

11 МОУ

«Шестаковская

ООШ»

Волоколамский

р-он,

с. Шестаково,

д.7

Васильев

Владимир

Валерьевич

89295051265

Кокорева

Елена

Викторовна

89651100992

8(49636)

75-135
01.06.22

-

22.06.22

- - - 40 - - -

12 МОУ

«Осташевская

СОШ»

Волоколамский

р-н, с. Осташево,

ул. Школьная,

дом 21

Порцева Ирина

Васильевна

89268343202

Бурункина Яна

Владимировна

89264066999

8(49636)

70-571
01.06.22

-

22.06.22

- - - 70 - - -

13 МОУ

«Судниковская

ООШ»

Волоколамский

р-н, д.

Судниково,

ул.Школьная

д.11а

Федюк

Вячеслав

Леонидович

Шаханова

Екатерина

Валерьевна

89687671898

8(49636)

77-148

01.06.22

-

22.06.22 - - - 30 - - -

14 МОУ

«Болычевская

ООШ»

Волоколамский

р-н, с. Болычево,

ул.

Центральная,

д.6

Баранов

Андрей

Викторович

89035411463

Талпа Варвара

Анатольевна

89169041108

8(49636)7

9-189 01.06.22

-

22.06.22

- - - 30 - - -

15 МОУ

«Ярополецкая

СОШ»

Волоколамский

р-н, с. Ярополец,

ул. Пушкинская,

Марнова

Марина

Арестовна

Баранова

Елена

Александровна

8(49636)

63-162

01.06.22

-

22.06.22

- - - 70 - - -

д.23 89164004656 89161119341

16

МОУ «Чисменская

ООШ»

Волоколамский

р-н, п. Чисмена,

ул. Школьная д.1

Филиппова

Светлана

Владимировна

89096392121

Николаева

Татьяна

Николаевна

89099078245

8(49636)

66-190;

8(49636)

66-236

01.06.22

-

22.06.22

- -

-

30 - - -

17

МОУ

«Нелидовская

начальная школа-

детский сад»

Волоколамский

р-он, д.

Нелидово, д.10а

Ястребова

Вера

Васильевна

89060673082

Давыдова

Евгения

Вячеславовна

89646226232

8(49636)

4-49-00
01.06.22

-

22.06.22

- - - 25 - - -

Другие организации

18 Спортивный
лагерь

г. Керчь  Малофеев
Владимир
Сергеевич
89031995554

8(49636)
2-73-23

июнь - - - 50 - - -

19 Спортивный
лагерь

 Тверская
область

 Малофеев
Владимир
Сергеевич
89031995554

8(49636)
2-73-23

- июль - - 12 - - -

20 Спортивный
лагерь

г. Пестово
Нижегородская
область

 Малофеев
Владимир
Сергеевич
89031995554

8(49636)
2-73-23

- июль - - - 10 - -

21 Спортивный
лагерь

г. Кисловодск  Малофеев
Владимир
Сергеевич
89031995554

8(49636)
2-73-23

- июль - - - 15 - -

22 Спортивный
лагерь

г. Остров
Псковская
область

 Малофеев
Владимир
Сергеевич
89031995554

8(49636)
2-73-23

- - август - - - 7 -

                                                                                                                                                                                                                                  ».